
30. Forslag til bestyrelsesmedlem og suppleant i Dansk BibilioteksCenter A/S (2010-
36205)

Borgerrepræsentationen skal udpege en kandidat til bestyrelsesposten i Dansk BiblioteksCenter A/S 
(DBC). 

INDSTILLING OG Beslutning

Indstilling om, 

at Borgerrepræsentationen foreslår en kandidat og en suppleant for denne til 1.
bestyrelsesposten i DBC samt

at Borgerrepræsentationen giver fuldmagt til den foreslåede kandidat til at møde 2.
på Københavns Kommunes vegne på den ordinære generalforsamling i DBC den 
27. maj 2010.

(Kultur- og Fritidsforvaltningen)

Problemstilling

Københavns Kommune er aktionær i DBC, der afholder ordinær generalforsamling den 27. maj 
2010. Her skal bestyrelsen for det kommende år vælges.

Løsning

Ifølge vedtægterne for aktieselskabet skal der vælges 7 generalforsamlingsvalgte 
bestyrelsesmedlemmer (samt eventuelt personlige suppleanter) for 1 år ad gangen. Det følger af 
aktionæroverenskomsten for selskabet, at bestyrelsen består af aktionæroverenskomsten parter, 
således at Københavns Kommune har ret til at udpege 1 medlem og 1 suppleant for denne til 
bestyrelsen. 

Københavns Kommune er blevet anmodet om at foreslå en kandidat og en personlig suppleant for 
denne så vidt muligt inden den 12. maj 2010. 

Det indstilles på denne baggrund, at Borgerrepræsentationen foreslår kommunens kandidat til 
bestyrelsesposten og suppleantposten. Forvaltningen kan foreslå, at den foreslåede kandidat samtidig 
er medlem af Kultur- og Fritidsudvalget. For så vidt angår suppleantposten kan forvaltningen foreslå 
biblioteksfaglig chef Jens Ingemann, Kultur- og Fritidsforvaltningen. 

Københavns Kommune er endvidere blevet anmodet om at meddele skriftlig fuldmagt til den person, 
der møder på kommunens vegne på generalforsamlingen. 

Økonomi

Indstillingen medfører ingen økonomiske konsekvenser. 
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Borgerrepræsentationens Sekretariats bemærkninger

Antal pladser
Der er 1 medlemsplads og 1 suppleantplads.

Særlige krav/valgbetingelser
Der er ingen særlige krav eller valgbetingelser.

Udpegningstype 
Flertalsvalg.

Vederlag
Ja. Formanden får et vederlag på 74.000 kr. årligt (2008 tal). Medlemmer får et vederlag på 15.300 
kr. årligt (2008 tal).

Funktionsperiode
Funktionsperioden er på et år. Bestyrelsen vælges på den ordinære generalforsamling den 27. maj 
2010.
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